ПРОТОКОЛ № 4
заседания общественного совета по профилактике правонарушений в Клюквинском сельсовете Курского района Курской области

от 27.12.2021г.
Председатель                               - Пегова Л.П.

Секретарь                                    - Хмелевская О.В..

Присутствовали

Члены комиссии                            - Волобуев С.В., Сусь Е.В., Легащев Е.М.,
                                                         Яковлева Л.В.

Повестка заседания:

1. Об итогах работы общественного совета по профилактике правонарушений за 2021 год

2. О состоянии правонарушений и преступлений за отчетный период.
3. О плане мероприятий общественного совета по профилактики правонарушений на территории муниципального образования  «Клюквинский сельский сельсовет» Курского района Курской области на 2022 год.
Выступали:

По первому вопросу выступил председатель комиссии общественного совета Пегова Л.П., доложив об итогах работы общественного совета по профилактике правонарушений за 2021г. и о поставленных задачах в 2022 году и по усилению работы по профилактике правонарушений в 2022 году.
По второму вопросу выступил УУП ОУУП и ПДН  ОМВД России по Курскому району Легащев Е.М., доложив о состоянии преступности на территории Клюквинского сельсовета Курского района Курской области за отчетный период, о принимаемых мерах, направленных на снижение правонарушений.
      По третьему вопросу выступила Яковлева  Л.В., О плане мероприятий общественного совета по профилактики правонарушений на территории муниципального образования  «Клюквинский сельский сельсовет» Курского района Курской области на 2022 год. Кроме того, Яковлева Л.В. доложила информацию о проведении профилактических бесед с лицами, совершившими правонарушение:
- Борисовым-Свиридовым Александром Николаевичем, 1989 года рождения;

- Абросимовой Маргаритой Александровной, 1963 года рождения;

- Ивановым Николаем Николаевичем, 1971 года рождения;

- Барыбиным  Андреем Алексеевичем, 1990 года рождения
Решили:
Продолжить вести работу по профилактике правонарушений и преступлений, а также продолжить проведение профилактических бесед с целью недопущения повторных правонарушений и преступлений.

Председатель                                                      Л.П. Пегова

Секретарь                                                            О.В. Хмелевская

                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                   Глава Клюквинского сельсовета

Курского района Курской области

___________________ В.Л. Лыков

                                                                «27 »декабря 2021г.
ПЛАН   МЕРОПРИЯТИЙ
По профилактике преступлений и иных правонарушений  на территории Клюквинского сельсовета Курского района Курской области

на 2022-2023 год.
1. Организовывать выступления на правоохранительную тематику в учреждениях и организациях, учебных заведениях, на которых также информировать население о состоянии правопорядка, принимаемых мерах по устранению причин и условий, способствующих совершению преступлений - ответственная  заместитель главы Администрации Клюквинского  сельсовета Курского района Курской области Пегова Л.П.
2. Организовывать проведение отчета участкового уполномоченного полиции перед населением по вопросам профилактики и охраны правопорядка с участием руководителей учреждений и органа местного самоуправления - ответственная заместитель главы Администрации Клюквинского сельсовета Курского района Курской области Пегова Л.П.
3. Работа с гражданами, с целью их заинтересованности по участию в мероприятиях по профилактике правонарушений и поддержанию правопорядка - ответственная заместитель главы Администрации Клюквинского сельсовета Курского района Курской области Пегова Л.П.
4. Организовать совместно с сотрудниками учебных заведений, заведений культуры проведение оздоровительных и других мероприятий (спортивных праздников, вечеров, дней здоровья и спорта), направленных на пропаганду здорового образа жизни. Привлекать к проведению мероприятий несовершеннолетних, состоящих на учете в ОМВД.

5. Предоставлять информацию в Администрацию Курского района Курской области о количестве рабочих мест для отбывания осужденными исправительных и обязательных работ на предприятиях и организациях, расположенных на территории Клюквинского сельсовета Курского района Курской области - ответственная заместитель главы Администрации Клюквинского сельсовета Курского района Курской области Пегова Л.П.
6. Организовывать работу по выявлению неблагополучных семей и лиц, злоупотребляющих спиртными напитками - ответственная заместитель главы Администрации Клюквинского сельсовета Курского района Курской области Пегова Л.П.

7. Проводить работу на предмет антитеррористической устойчивости сотрудников Администрации Клюквинского сельсовета Курского района Курской области - ответственная заместитель главы Администрации Клюквинского сельсовета Курского района Курской области Пегова Л.П.

8. Проводить совместно с участковым уполномоченным полиции УМВД России в Курском районе Курской области   сходы граждан, направленные на профилактику правонарушений -  ответственная заместитель главы Администрации Клюквинского сельсовета Курского района Курской области Пегова Л.П.